



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.693.520,05	5.033.863,38	15.199.188,50	4.596.523,13	13.693.520,05	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.323.722,45	5.387.246,74	17.380.098,50	4.606.523,13	14.323.722,45	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.448.108,57	4.630.725,64	15.110.535,00	4.003.653,00	12.448.108,57	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.697.371,04	5.033.863,38	15.199.188,50	4.600.374,12	13.697.371,04	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.327.573,44	5.387.246,74	17.380.098,50	4.610.374,12	14.327.573,44	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.451.959,56	4.630.725,64	15.110.535,00	4.007.503,99	12.451.959,56	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.697.371,04	5.033.863,38	15.199.188,50	4.600.374,12	13.697.371,04	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.327.573,44	5.387.246,74	17.380.098,50	4.610.374,12	14.327.573,44	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.451.959,56	4.630.725,64	15.110.535,00	4.007.503,99	12.451.959,56	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	13.709.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	13.709.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	630.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	630.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,3



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61
RECEITA CORRENTES	14.081.208,92	5.033.863,38	15.199.188,50	4.612.212,00	14.081.208,92	13.007.828,47
RECEITAS DE CAPITAL	258.202,40	353.383,36	2.180.910,00	10.000,00	258.202,40	119.386,84
SUBTOTAL	14.339.411,32	5.387.246,74	17.380.098,50	4.622.212,00	14.339.411,32	13.127.215,31
(-) DEDUÇÕES	1.875.613,88	756.521,10	2.269.563,50	602.870,13	1.875.613,88	1.813.351,70
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,64	209.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	41.618,29	43.971,64	131.915,00	9.061,19	41.618,29	93.033,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	15.500,00	46.500,00	10.000,00	10.000,00	18.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.823.995,59	627.382,82	1.882.148,50	583.808,94	1.823.995,59	1.702.278,09
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.797,44	4.630.725,64	15.110.535,00	4.019.341,87	12.463.797,44	11.313.863,61

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.938.792,05	4.646.264,02	13.938.792,05	1.893.612,59	12.661.884,89	4.882.752,56	12.307.578,00	12.042.776,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.445,00	2.481,67	7.445,00	3.670,97	6.248,29	3.755,90	6.248,29	44.679,08
SUBTOTAL	13.931.347,05	4.643.782,35	13.931.347,05	1.889.941,62	12.655.636,60	4.878.996,66	12.301.329,71	11.998.097,82
DESPESAS DE CAPITAL	1.559.157,95	519.719,32	1.559.157,95	775.953,43	1.480.099,17	734.139,17	1.372.382,94	690.840,69
(-) Deduções	173.697,50	57.899,17	173.697,50	66.056,92	172.193,90	66.056,92	172.193,90	117.957,75
Amortização de Dívida	173.697,50	57.899,17	173.697,50	66.056,92	172.193,90	66.056,92	172.193,90	117.957,75
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.316.807,50	5.105.602,50	15.316.807,50	2.599.838,13	13.963.541,87	5.547.078,91	13.501.518,75	12.570.980,76
RESULTADO	-15.316.807,50	-5.105.602,50	-15.316.807,50	-2.599.838,13	-13.963.541,87	-5.547.078,91	-13.501.518,75	-12.570.980,76
RESULTADO	-13.492.811,91	-4.478.219,68	-13.434.659,00	-2.016.029,19	-12.139.546,28	-4.963.269,97	-11.677.523,16	-10.868.702,67
RESULTADO	-2.853.010,06	-474.876,86	-206.272,50	1.419.503,74	-1.499.744,43	-1.527.737,04	-1.037.721,31	-1.257.117,15

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	2.734.674,12	2.628.537,14	2.562.480,22	-66.056,92	-172.193,90
(-) Disponibilidade de Caixa	392.468,93	571.163,04	324.409,94	-246.753,10	-68.058,99
(-) Aplicações Financeiras	97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros	3.332,54	1.089,58	3.665,41	2.575,83	332,87
(+) Restos a Pagar Processados	1.215.434,47	266.749,41	246.073,69	-20.675,72	-969.360,78



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.448,42	2.220.653,94	2.480.478,56	259.824,62	-975.969,86
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.448,42	2.220.653,94	2.480.478,56	259.824,62	-975.969,86
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.562.480,22	-66.056,92	-236.677,87
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	324.409,94	-246.753,10	-68.058,99
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	226.796,04	-39.998,67	-988.683,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.220.826,92	2.464.717,32	243.890,40	-991.776,40
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.220.826,92	2.464.717,32	243.890,40	-991.776,40
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.562.480,22	-66.056,92	-236.677,87
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	317.084,88	-254.078,16	-75.384,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	227.036,04	-39.758,67	-988.443,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.220.826,92	2.472.282,38	251.455,46	-984.211,34
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.220.826,92	2.472.282,38	251.455,46	-984.211,34
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.563.944,13	-64.593,01	-235.213,96
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	317.084,88	-254.078,16	-75.384,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	227.235,04	-39.559,67	-988.244,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.563.944,13	-64.593,01	-235.213,96
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	316.844,88	-254.318,16	-75.624,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	226.995,04	-39.799,67	-988.484,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.563.944,13	-64.593,01	-235.213,96
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	316.844,88	-254.318,16	-75.624,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	226.995,04	-39.799,67	-988.484,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.220.826,92	2.473.945,29	253.118,37	-982.548,43
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.563.944,13	-64.593,01	-235.213,96
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	316.844,88	-254.318,16	-75.624,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	961,90	149,00	-812,90	-3.183,54
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	226.995,04	-39.799,67	-988.484,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.217.548,70	2.459.667,07	242.118,37	-996.826,65
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.493,72	2.217.548,70	2.459.667,07	242.118,37	-996.826,65
I - Dívida Consolidada		2.734.674,12	2.628.537,14	2.563.944,13	-64.593,01	-249.446,88
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	571.163,04	316.844,88	-254.318,16	-75.624,05
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	102.379,99	0,00	-102.379,99	-97.858,70
(-) Demais Ativos Financeiros		3.332,54	4.240,12	14.427,22	10.187,10	11.094,68
(+) Restos a Pagar Processados		1.215.479,77	266.794,71	226.995,04	-39.799,67	-988.484,73
II - Dívida Consolidada Líquida		3.456.493,72	2.217.503,40	2.459.667,07	242.163,67	-996.781,35
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		3.456.448,42	2.217.503,40	2.459.667,07	242.163,67	-996.781,35
(I) Dívida Consolidada		-2.829.397,27	-2.602.641,33	-2.577.438,74	25.202,59	251.958,53
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	115.989,81	290.367,71	174.377,90	-102.101,22
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	161.297,38	26.477,17	-134.820,21	-71.381,53
(-) Ativo Realizável		0,00	-1.542,19	-1.894,42	-352,23	-1.894,42
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-117.741,83	-2.344.681,38	-2.226.939,55	-2.344.681,38
(II) Dívida Consolidada Líquida		-2.339.069,64	-2.444.638,16	-4.607.169,66	-2.162.531,50	-2.268.100,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.339.069,64	-2.444.638,16	-4.607.169,66	-2.162.531,50	-2.268.100,02
(I) Dívida Consolidada		-2.829.397,27	-2.602.641,33	-2.577.438,74	25.202,59	251.958,53
(-) Disponibilidade de Caixa		392.468,93	115.989,81	290.367,71	174.377,90	-102.101,22
(-) Aplicações Financeiras		97.858,70	161.297,38	26.477,17	-134.820,21	-71.381,53
(-) Ativo Realizável		0,00	-1.542,19	-1.894,42	-352,23	-1.894,42
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	-117.741,83	-2.344.681,38	-2.226.939,55	-2.344.681,38
(II) Dívida Consolidada Líquida		-2.339.069,64	-2.444.638,16	-4.607.169,66	-2.162.531,50	-2.268.100,02
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Prefeitura Municipal de Datas - CNPJ: 17.754.193/0001-79

Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2014



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-2.339.069,64	-2.444.638,16	-4.607.169,66	-2.162.531,50	-2.268.100,02